rokok ilegal pada tahun 2022 dan tahun 2023 sebagai berikut: 

Tabel 1.1 

Penyelundupan Rokok Ilegal Oleh Bea Cukai Lhokseumawe Tahun 2022-

2023 

No. Tahun Komoditi Penindakan 
Perkiraan Nilai 

Barang 

Potensi Kerugian 

Negara 

1 2022 
Hasil 

Tembakau 

475 (empat 

ratus tujuh 

puluh lima) 

Rp. 684.700.000 

(enam ratus 

delapan puluh 

empat juta tujuh 

ratus ribu rupiah) 

Rp. 569.599.740 

(lima ratus enam 

puluh sembilan 

juta lima ratus 

sembilan puluh 

sembilan ribu 

tujuh ratus empat 

puluh rupiah) 

2 2023 
Hasil 

Tembakau 

307 (tiga 

ratus tujuh) 

Rp. 1.032.200.000 

(satu miliar tiga 

puluh dua juta dua 

ratus ribu rupiah) 

Rp. 853.148.560 

(delapan ratus lima 

puluh tiga juta 

seratus empat 

puluh delapan ribu 

lima ratus enam 

puluh rupiah) 

Sumber data: Kantor Bea Cukai Lhokseumawe 2022-2023 

Operasi pabean biasanya dilakukan di kios atau gerai ritel kecil, namun 

banyak penjual yang tidak mengetahui dampak buruk dari penjualan rokok 

yang tidak memiliki pita cukai. Maraknya rokok yang tidak bertanda ini dapat